
бе2784.досх 645

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального 
Собрания Российской Федерации 20 июня 2023 года Федеральный 
закон ”06 особенностях правового регулирования отношений 
в области физической культуры и спорта в связи с принятием 
в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики,

”06 особенностях 
области физической

1. Одобрить Федеральный закон 
правового регулирования отношений в

О Федеральном законе ”06 особенностях правового 
регулирования отношений в области физической культуры 

и спорта в связи с принятием в Российскую Федерацию 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области и образованием 
в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области”

культуры и спорта в связи с принятием в Российскую Федерацию 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области и образованием

Запорожской области 
в составе Российской

Луганской Народной Республики, 
и Херсонской области и образованием
Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области” в соответствии со статьей 106 Конституции 
Российской Федерации, Совет Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации постановляет:



2

В.И. МАТВИЕНКО

бе2784.с1осх 645

Г1 редседател ь I 
Совета Федерации [ 
Федерального Собр^ 
Российской Федера

Москва
21 июня 2023 года 
№ 323-СФ

№&Л

в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области”.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия.

Ж №1
СЬ1\кК> Я


